
Prosedyrer for å ivareta etiske retningslinjer og varslingsrutiner for Det 

Norske Jentekor (DNJ) 
 

Introduksjon 
DNJ har utviklet etiske retningslinjer for å forebygge og håndtere uønskede hendelser og varslingsrutiner, 

altså retningslinjer for å forebygge og håndtere varsler om kritikkverdige forhold. Mens de etiske 

retningslinjene tar sikte på ivareta sangernes ve og vel, er varslingsrutinene rettet inn mot ansatte og 

tillitsvalgtes mulighet til å si ifra om forhold i organisasjonen som er i strid med rettsregler eller de etiske 

retningslinjene.  

For å kunne sikre at både de etiske retningslinjene og varslingsrutinene virker etter sin hensikt, må 

retningslinjene gjøres kjent for både ansatte, tillitsvalgte, sangere og foreldre til sangere i korene. 

Følgende prosedyrer søker å sikre at alle som er relatert til korenes virksomhet kjenner til retningslinjene 

og kan nyttiggjøre seg dem dersom noen kommer i situasjoner omfattet av retningslinjene.  

Styret 
Det første styremøtet etter årsmøtet skal inneholde to faste saker, ett om de etiske retningslinjene og ett 

om varslingsrutinene.  

Til saken om de etiske retningslinjene:  

- Styremedlemmene skal gjøres kjent med at retningslinjene finnes og hva de inneholder. De skal 

bevisstgjøres sin posisjon dersom uønskede hendelser skjer og strategi for hvordan man skal gå 

frem dersom noen henvender seg til dem.  

- Korkontaktene i de fire korene skal bevisstgjøres sin posisjon som kontaktperson og mulig 

bindeledd mellom styret og den det gjelder.   

- Det skal avtales hvem fra styret som stiller på orienteringsmøte for sangerne i de fire korene.  

- Sekretær i styret skal rutinemessig innhente politiattest for alle i styret ved starten av hver 

styreperiode, og for alle som skal være reiseleder på tur mer koret. 

 

Til saken om varslingsrutinene:  

- Styremedlemmene skal gjøres kjent med at varslingsrutinene finnes og hva de inneholder. De skal 

bevisstgjøres sin posisjon som arbeidsgiver for de ansatte og hvordan man skal gå frem dersom 

noen varsler om kritikkverdige forhold.  

- Annethvert år velger styret i DNJ verneombud etter forslag fra de ansatte, med en virketid på to 

år. Verneombudet kan være én av de ansatte, én i DNJs styre eller en utenforstående som kjenner 

organisasjonen og som de ansatte og tillitsvalgte har tillit til. 

Ansatte 
De ansatte i DNJ skal årlig ta opp både de etiske retningslinjene og varslingsrutinene. Begge deler skal 

gjennomgås og de ansatte skal sammen med verneombudet aktivt vurdere om DNJs virksomhet er i tråd 

med rettsregler og etiske retningslinjer.  

Ved nyansettelser skal den nyansatte orienteres om at retningslinjene finnes og hva de inneholder. Senest 

ved tiltredelse skal den nyansatte som del av en introduksjon til organisasjonen få hilse på verneombudet.   



Daglig leder har ansvar for at de etiske retningslinjene og varslingsrutinene finnes lett tilgjengelig på 

hjemmesiden. 

Sangere 
Ved oppstart i august skal alle de fire korene få besøk fra en i styret på en korøvelse som forteller 

sangerne om DNJs etiske retningslinjer. Det skal fremgå klart hva retningslinjene gjelder og hvor 

sangerne kan henvende seg dersom de er utsatt for en uønsket hendelse. Besøket på korøvelsen avsluttes 

ved at alle sangerne får utdelt en flyer som de kan ha sammen med notene. Der står det hvem de kan 

henvende seg til   

Nye sangere mottar en velkomstpakke når de begynner. I denne velkomstpakken skal det legges inn en 

flyer, lik den sangerne får utdelt ved oppstart i august.  

Korkontaktene kan være kontaktpersoner og knutepunkter for å sikre at aktiviteten skjer i tråd med de 

etiske retningslinjene. Dette gjelder særlig hovedkorkontakt og studiokorkontakt som selv synger i koret. 

Styret skal sørge for at korkontaktene får tilstrekkelig opplæring i å håndtere uønskede hendelser. 

Foreldre til sangere i korene 
DNJ har tradisjon for å gjennomføre et foreldremøte i forbindelse med årsmøtet. På dette årsmøtet skal 

foreldrene gjøres kjent med korets etiske retningslinjer, og få informasjon hvem man kan henvende seg til 

dersom det oppstår en uønsket hendelse. Foreldrene skal orienteres om at retningslinjene ligger lett 

tilgjengelig på nettsiden. 
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